„esse rati, consilium dederunt, ut in patriam
 „iter susciperem, & parentes consanguineos-
 „que inviserem. Huic parui consilio ; Sed
 „coelum non animum mutant qui trans mare
 „currunt ; hoc itinere potius aucta quam
 „imminuta est afflictio ; Quippe contagiosa
 „carnalium hominum Societas reduplica-
 „vit mihi mentis ægritudinem. Igitur ab
 „amicis & consanguineis libentius aufugi
 „quam accesseram ; Et hic - - - - deli-
 „tesco apud honestissimum Virum, cuius fi-
 „lium instruo in bonis literis : Hic majori
 „quidem quam olim quiete animi fruor ;
 „Sed tamen multis adhuc inquietor dubita-
 „tionibus, quæ à ministerio abstinent ani-
 „mum meum. 1. Internam vocationem
 „non percipio, id est, quamvis cupiam po-
 „tius in ministerio quam mechanico aut
 „alio vitæ genere ætatem transfigere, tamen
 „certitudo illa deest, quam spem quilibet re-
 „ste vocatus fovere debet, Deum suis af-
 „futurum laboribus. 2. Præcipua pars veri
 „ministerii hactenus mihi est incognita, neque de
 „ea a quoquam Præceptorum meorum fui admoni-
 „tus ; Scilicet quid sit vigilare pro animabus
 „gregis tanquam rationem redditurus ? Ut ait
 „Apostolus ad Hebr. 13: 17. qualis & quam
 „particularis illa vigilia esse debeat, tum re-
 „spectu personarum, tum respectu actionum.
 „3. Denique cum hæc cura adhiberi
 „nequeat sine iudicatione, quomodo ju-
 „dicium illud (de quo Apostolus 1. Cor.
 „: 12. & alibi) & qua norma præstandum
 „sit ? Præter hæc, de quibus (ut mihi vide-
 „tur) verus pastor neutiquam ambigere de-
 „bet, alia sunt varia, quæ perplexum me
 „reddunt, quæque privatam personam meam

N 3

at-

„attingunt. Sic enim ratiocinari cogor; Si
 „ille, qui suam domum regere nequit, ad
 „Ecclesiæ regimen vocari non debet; quan-
 „to minus illi licebit ad tantum munus ac-
 „cedere, qui seipsum in vita sua & medita-
 „tionibus necdum moderari addidicit: At
 „qui quantum mihi hac in re desit, non
 „mihi solum, sed & aliis constare potest.
 „Hic solent mortales exclamare, non esse quæren-
 „dam aut somniandam in hac vita perfectionem
 „plenam, & intemeratam sanctitatem: At mihi
 „hic ego & iis regero; Utinam vel summas sal-
 „tem fordes & omnimodam imperfectionem devi-
 „tare possemus, dum borrescimus ad vocem per-
 „fectionis, quam tamen scriptura tanquam metu-
 „nobis proponit Heb. 6:1. Studium purificatio-
 „nis seriæ omittimus, & tanquam sues, ami-
 „ci lutti, in voluntabro cæni hæremus. Alia
 „parte cum externam meam vocationem
 „intueor, & internam illam animi alacrita-
 „tem, qua munus mihi tum incognitum
 „subibam, considero; Cum sciam voca-
 „nem externam fuisse legitimam, cum ma-
 „nuum acceperam impositionem, cum sciam
 „me in Spiritu & veritate commotum fuisse,
 „quamvis in negotio non satis perspecto:
 „Cum sentiam adhuc, & senserim continuo,
 „etiam in gravissimis angoribus, in quibus
 „vel mortem mihi optavi, desiderium in-
 „quam solum sine voluntate & cum horro-
 „re subeundi; Cum inquam hæc omnia
 „contemplor & cogito, cogor ab alia par-
 „te memet ipsum condemnare, quod a su-
 „cepto munere resilierim & admotam ara-
 „stro manum retraxerim; Sic undique mihi
 ipſi